
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 117 del 15/09/2005
 

 
 
 Bollettino regionale
 DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 7 settembre 2005, n. 737
 
Sportello Regionale per l'internazionalizzazione del sistema delle imprese della Puglia. Attribuzione
competenze all'Assessore allo Sviluppo Economico.
 
 
 
IL PRESIDENTE
DELLA GIUNTA REGIONALE
 
VISTA l'Intesa sottoscritta il 13 gennaio 2004 tra il Ministero per le Attività produttive e la Regione Puglia
relativa alla costituzione dello Sportello Regionale per l'Internazionalizzazione del S,stenia delle imprese
della Puglia;
 
CONSIDERATO che nelle premesse della stessa Intesa viene espressamente richiamato il Protocollo
operativo concernente il funzionamento del predetto Sportello datato 16 dicembre 2002.
 
ATTESO che lì su richiamato Protocollo istituiva, tra l'altro, un Comitato di Coordinamento presieduto
dall'Assessore Regionale all'Industria Commercio e Artigianato e composto, in rappresentanza di tutti gli
organismi partner dello Sportello, dal Coordinatore del Settore Artigianato e PMI della Regione (o suo
delegato), dal Direttore Generale del Ministero (o suo delegato), da un rappresentante per ciascuno per
ICE, SACE, SIMEST, dal Direttore Generale della Finpuglia (o suo delegato), dal Segretario Generale
della Fiera del Levante (o suo delegato), dal Direttore dell'UnionCamere Regionale (o suo delegato) e
che al Comitato potevano essere associati tutti i soggetti impegnati nel sostegno alla realtà produttiva
regionale, con particolare riferimento al sistema bancario ed a quello imprenditoriale;
 
VISTO il proprio Decreto 6 maggio 2005 n. 392 con il quale al Dott. Sandro Frisullo viene assegnata la
delega Sviluppo Economico;
 
CONSIDERATO che in tale delega r ientrano le funzioni proprie del lo Sportel lo per
l'Internazionalizzazione, la cui attività, per conseguenza, non può che essere ricompressa
organicamente nella delega attribuita;
 
CONSIDERATO che la funzionalità dello Sportello è strettamente connessa alle azioni dell'Assessorato
allo Sviluppo economico, in particolare a quelle del Settore Artigianato e PMI, atteso che l'obiettivo
principale dello Sportello è dare orientamento, assistenza e sostegno alle aziende di minore dimensione
nei necessari processi di internazionalizzazione;

1



 
RITENUTO che per garantire lo svolgimento efficace delle attività dello Sportello, nel nuovo quadro
istituzionale e organizzativo di riferimento, appare utile l'applicazione del Protocollo del 16 dicembre
2002;
 
DECRETA
 
per i motivi esposti nelle premesse, che qui si intendono integralmente riportati, la competenza relativa
allo Sportello Regionale per l'Internazionalizzazione del sistema delle imprese della Puglia è attribuita
all'Assessore allo Sviluppo Economico.
 
L'operatività dello stesso Sportello è disciplinata dal Protocollo operativo del 16 dicembre 2002.
 
Il Settore Artigianato del competente Assessorato regionale è incaricato della notifica del presente
Decreto al Ministero delle Attività Produttive.
Il presente decreto sarà inserito nella raccolta ufficiale dei decreti del Presidente della Regione Puglia e
sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione.
 
Il presente provvedimento - Non comporta oneri aggiuntivi di spesa a carico del bilancio regionale; - E'
esecutivo ad avvenuta notifica.
 
Bari, lì 7 settembre 2005
 
Vendola
 
_________________________

2


